[image: image1.emf]

DELIBERAÇÃO CBH-BS Nº 160/09                          DE 09 DE DEZEMBRO DE 2009

"Extingue a  Comissão  Especial  para  Tratar  da  Cobrança pelo Uso da Água. CE- Cobrança”

O Comitê da Bacia Hidrográfica da Baixada Santista, no uso de suas atribuições legais, reunido em assembléia, na data de 09 de dezembro de 2009, e;

Considerando que o Comitê da Bacia Hidrográfica da Baixada Santista apresentou junto às Câmaras Técnicas de Cobrança, de Planejamento e Jurídico-Institucional do Conselho Estadual de Recursos Hídricos, a Deliberação sobre a Implantação da Cobrança pelo Uso dos Recursos Hídricos na Área da UGRHI-07  e os Fundamentos da Cobrança pelo Uso dos Recursos Hídricos na Bacia Hidrográfica da Baixada Santista;

Considerando que na reunião ordinária do dia 09 de dezembro de 2009, o Comitê debateu a questão e decidiu que:

DELIBERA:

Artigo 1º - Fica extinta a  Comissão  Especial  para  Tratar  da  Cobrança pelo Uso da Água CE- Cobrança, a partir dessa data, por ter cumprido a sua missão junto ao Comitê.

Artigo 2º - Esta deliberação entra em vigor na data da sua publicação no Diário Oficial do Estado de São Paulo.

TÉRCIO AUGUSTO GARCIA JR.     CELSO GARAGNANI          JOSÉ LUIZ GAVA

                       Presidente                      Vice-Presidente                  Secretário Executivo

_________________________________________________________________________________________

Secretaria Executiva:  Rua Urcezino Ferreira, 294 - Baixio - Itanhaém-SP - CEP: 11740-000

Telefone: (0xx13) 3422-1264 / 3422-1148  -   FAX: (0xx13) 3422-1210 - e-mail: cbhbs@uol.com.br   -  e-mail: comitebs@serhs.sp.gov.br